
Strona 1 z 3 
 

Zarządzenie Nr 138/21 

Rektora Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

 

w sprawie udostępniania informacji publicznej przez Politechnikę Świętokrzyską 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. 2021 poz. 478 t.j. ze zm.) w związku z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz.U. z 2020, poz. 2176 t.j. ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej 

(Dz. U. z 2007, nr 10, poz. 68) zarządza się, co następuje: 

 

[Przepisy wstępne] 

§ 1. 1. Wprowadza się w Politechnice Świętokrzyskiej, zw. dalej także Uczelnią 

lub Politechniką, zasady udostępniania informacji publicznej. 

2. Jednostki organizacyjne i osoby uczestniczące w procedurze objętej niniejszym 

zarządzeniem mają ponadto obowiązek stosować przepisy prawa powszechnego dotyczące 

informacji publicznej, w szczególności: 

1) ustawę o dostępie do informacji publicznej, zw. dalej także ustawą BIP i rozporządzenie 

w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej, zw. dalej Rozporządzeniem; 

2) ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zw. dalej także ustawą PSWiN. 

3. W sytuacjach rodzących wątpliwości prawne, podmioty stosujące niniejsze zarządzenie 

przed podjęciem ostatecznej decyzji powinny zwrócić się o opinię prawną na temat interpretacji 

danego stanu faktycznego do radcy prawnego prowadzącego obsługę Uczelni w zakresie informacji 

publicznej. 

4. Działalność Uczelni w zakresie udostępniania informacji publicznej nadzoruje Prorektor  

ds. Ogólnych, zw. dalej Prorektorem. 

 

[Kanały udostępniania informacji publicznej] 

§ 2. 1. Politechnika Świętokrzyska może udostępniać informację publiczną: 

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej PŚk zwanej dalej Stroną BIP, pod adresem 

www.bip.tu.kielce.pl, na zasadach określonych w Regulaminie Biuletynu Informacji 

Publicznej Politechniki Świętokrzyskiej stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

2) na wniosek, na zasadach określonych w Regulaminie udostępniania informacji publicznej 

na wniosek, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) poprzez wyłożenie lub wywieszenie w miejscach ogólnie dostępnych na terenie Uczelni; 

4) przez zainstalowane w miejscach, o których mowa w pkt 3, urządzenia umożliwiające 

zapoznanie się z tą informacją. 

2. Prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniu: 



Strona 2 z 3 
 

1) w zakresie i na zasadach określonych w przepisach o ochronie informacji niejawnych 

oraz o ochronie innych tajemnic ustawowo chronionych; 

2) ze względu na prywatność osoby fizycznej lub tajemnicę przedsiębiorcy. Ograniczenie to 

nie dotyczy informacji o osobach pełniących funkcje publiczne, mających związek 

z pełnieniem tych funkcji, w tym o warunkach powierzenia i wykonywania funkcji, oraz 

przypadku, gdy osoba fizyczna lub przedsiębiorca rezygnują z przysługującego im prawa; 

3) w innych przypadkach wskazanych w ustawie BIP i innych przepisach prawa 

powszechnego. 

 

[Podmioty odpowiedzialne] 

§ 3. W procesie udostępniania informacji publicznej biorą udział: 

1) Pełnomocnik ds. Informacji Publicznej powoływany przez Rektora, który: 

a) reprezentuje Uczelnię w sprawach udostępniania informacji publicznej w zakresie 

określonym dokumentem pełnomocnictwa, 

b) uczestniczy w procesie udostępniania informacji publicznej na zasadach określonych 

niniejszym zarządzeniem; 

2) Biuro Promocji i Komunikacji – w zakresie obsługi Biuletynu Informacji Publicznej PŚk; 

3) Kierownicy właściwych merytorycznie jednostek organizacyjnych Uczelni, przy czym 

przez kierownika jednostki organizacyjnej w myśl niniejszego Zarządzenia rozumie się 

odpowiednio także: osoby pełniące samodzielne stanowiska, przewodniczących 

organów, przewodniczących ciał kolegialnych, przewodniczących samorządów 

studenckiego i doktorantów, w zakresie: 

a) przygotowania/opracowania informacji publicznej, 

b) przesłania jej na adres poczty elektronicznej bip@tu.kielce.pl w celu opublikowania 

na Stronie BIP lub w celu udzielenia odpowiedzi na wniosek, 

c) wyłożenia lub wywieszenia w miejscach ogólnie dostępnych na terenie Uczelni, 

d) monitorowania przepisów w zakresie działalności danej jednostki i zgłaszania 

Redaktorowi BIP konieczności zmiany katalogu informacji podlegających publikacji 

na Stronie BIP. 

 

[Oznaczenie wywieszonej/zainstalowanej informacji publicznej] 

§ 4. 1. Informacje publiczne udostępniane w sposób, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4, 

powinny być oznaczane danymi określającymi podmiot udostępniający informację, danymi 

określającymi tożsamość osoby, która wytworzyła informację lub odpowiada za treść informacji, 

danymi określającymi tożsamość osoby, która udostępniła informację, oraz datą udostępnienia. 

2. Udostępniający informację publiczną jest obowiązany zapewnić możliwość: 

1) kopiowania informacji publicznej albo jej wydruk lub 

2) przesłania informacji publicznej albo przeniesienia jej na odpowiedni, powszechnie 

stosowany nośnik informacji. 

 



Strona 3 z 3 
 

[Przepisy przejściowe i końcowe] 

§ 5. Kierownicy jednostek organizacyjnych we współpracy z redaktorem Strony BIP do dnia 

15 grudnia 2021 r.: 

1) dokonają przeglądu i aktualizacji informacji publicznych na Stronie BIP; 

2) zapoznają podległych pracowników z zasadami wprowadzonymi niniejszym 

zarządzeniem, i ewentualnie wskażą pisemnie pracowników o których mowa w § 8 ust. 

1 i § 10 ust. 2 Regulaminu Biuletynu Informacji Publicznej Politechniki Świętokrzyskiej. 

 

§ 6. Tracą moc: 

1) Zarządzenie Nr 17/18 Rektora Politechniki Świętokrzyskiej z dnia 22 marca 2018 r. ze zm. 

w sprawie udostępniania informacji publicznej; 

2) Zarządzenie Nr 30/18 Rektora Politechniki Świętokrzyskiej z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie Regulaminu Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba 


